
CSV (Código de Verificación
Segura) IV7QS73SIFE3QWUZBQXTMACWPY Fecha 17/11/2025 10:30:07

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza

Firmado por AYUNTAMIENTO DE FUENLABRADA

Url de verificación https://sede.ayto-
fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV7QS73SIFE3QWUZBQXTMACWPY Página 1/6

CSV (Código de Verificación
Segura) IV7QSWJMJEU2XL7JRRA4M3YBF4 Fecha 14/11/2025 13:38:37

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza

Firmado por EULALIO AVILA CANO (Titular del Órgano de Apoyo a la Junta Gobierno Local)

Firmado por FRANCISCO JAVIER AYALA ORTEGA (Alcalde Presidente)

Url de verificación https://sede.ayto-
fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV7QSWJMJEU2XL7JRRA4M3YBF4 Página 1/6

 
 

  
 

Página 1 de 6 2024-RHSEL-16-L-TAE A2 ARQUITECTO/A TÉCNICO 

 

 
  

 
 
 
D. Francisco Javier Ayala Ortega, Alcalde-Presidente del Ilmo. Ayuntamiento de 
Fuenlabrada, en virtud de las facultades que le confiere la legislación vigente, dicto el 
siguiente, 

 
D E C R E T O: 

 
 

Visto el Informe del Director General para la Gestión y Desarrollo de las Personas de 
fecha 13 de noviembre de 2025, he resuelto: 
 
PRIMERO: Aprobar la lista de aspirantes admitidos y excluidos definitiva 
correspondiente a la convocatoria de cuatro plazas de funcionario/a de carrera 
Arquitecto/a Técnico/a, en régimen de turno libre y por sistema de concurso oposición, 
correspondientes a la OEP del año 2024 y 2025, que figura como Anexo I. 

SEGUNDO: La lista definitiva y la fecha del primer ejercicio de la fase de oposición 
(Anexo I), de acuerdo con lo establecido en las bases, será expuesto en el tablón de 
anuncios y en la página web del Ayuntamiento de Fuenlabrada.  

Contra la presente Resolución que pone fin a la vía administrativa podrán interponerse 
los recursos que se indican a continuación:  

I. Recurso potestativo de reposición, previo al contencioso-administrativo, ante el 
mismo órgano que dictó la resolución en el plazo de un mes contado a partir del 
día siguiente a la fecha de la publicación de la presente resolución en el Boletín 
Oficial de la Comunidad de Madrid, o bien, directamente recurso contencioso-
administrativo ante el órgano competente de la Jurisdicción Contencioso-
Administrativa, en el plazo de dos meses a partir del día siguiente a la fecha de 
la publicación de la resolución en el Boletín Oficial de la Comunidad de Madrid, 
de acuerdo con lo dispuesto en los artículos 123 y 124 de Ley 39/2015, de 1 de 
octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas (LPAC) y artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, Reguladora de 
la Jurisdicción Contencioso-Administrativa (LJCA).  

II. Contra la resolución expresa del recurso de reposición, recurso contencioso-
administrativo ante el órgano competente de la Jurisdicción Contencioso-
Administrativa, en el plazo de dos meses a contar desde el día siguiente a la 
fecha en que reciba la notificación de la resolución del recurso (artículos 123 
apartado 2º y 124 LPAC y 46 LJCA). 

III. Si en el plazo de un mes desde la interposición del recurso de reposición no ha 
recaído resolución expresa, se entenderá desestimado y podrá interponer 
recurso contencioso-administrativo ante el órgano competente de la 
Jurisdicción Contencioso-Administrativa en el plazo de seis meses a contar 

Ayuntamiento de
Fuenlabrada

RESOLUCIONES Y
ACUERDOS

Fecha: 14/11/2025

Nº 2025/4290



CSV (Código de Verificación
Segura) IV7QS73SIFE3QWUZBQXTMACWPY Fecha 17/11/2025 10:30:07

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza

Firmado por AYUNTAMIENTO DE FUENLABRADA

Url de verificación https://sede.ayto-
fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV7QS73SIFE3QWUZBQXTMACWPY Página 2/6

CSV (Código de Verificación
Segura) IV7QSWJMJEU2XL7JRRA4M3YBF4 Fecha 14/11/2025 13:38:37

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza

Firmado por EULALIO AVILA CANO (Titular del Órgano de Apoyo a la Junta Gobierno Local)

Firmado por FRANCISCO JAVIER AYALA ORTEGA (Alcalde Presidente)

Url de verificación https://sede.ayto-
fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV7QSWJMJEU2XL7JRRA4M3YBF4 Página 2/6

 

 
 
 
 
 

Página 2 de 6 2024-RHSEL-16-L-TAE A2 ARQUITECTO/A TÉCNICO 
   

 
 

desde el día siguiente a aquel en que haya terminado el plazo para resolver 
expresamente el recurso de reposición (artículos 124 y 24 LPAC y 46 LJCA). 

IV. Todo ello, sin perjuicio de que el interesado ejercite cualquier otro recurso que 
estime pertinente (artículo 40.2 LPAC). 

 
Todo lo que antecede se hace público a los efectos previstos en la legislación vigente. 
 
Lo manda y firma el Sr. Alcalde-Presidente de lo que como Titular del Órgano de 
apoyo a la Junta de Gobierno Local doy fe, en Fuenlabrada a la fecha que figura en 
este documento que se firma electrónicamente con código seguro de verificación. 

   
 
 
 

Alcalde-Presidente  
D. Francisco Javier Ayala Ortega 
 
 
Titular del Órgano de Apoyo a la Junta de Gobierno Local   
D. Eulalio Ávila Cano 
 
 
 
  



CSV (Código de Verificación
Segura) IV7QS73SIFE3QWUZBQXTMACWPY Fecha 17/11/2025 10:30:07

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza

Firmado por AYUNTAMIENTO DE FUENLABRADA

Url de verificación https://sede.ayto-
fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV7QS73SIFE3QWUZBQXTMACWPY Página 3/6

CSV (Código de Verificación
Segura) IV7QSWJMJEU2XL7JRRA4M3YBF4 Fecha 14/11/2025 13:38:37

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza

Firmado por EULALIO AVILA CANO (Titular del Órgano de Apoyo a la Junta Gobierno Local)

Firmado por FRANCISCO JAVIER AYALA ORTEGA (Alcalde Presidente)

Url de verificación https://sede.ayto-
fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV7QSWJMJEU2XL7JRRA4M3YBF4 Página 3/6

 

 
 
 
 
 

Página 3 de 6 2024-RHSEL-16-L-TAE A2 ARQUITECTO/A TÉCNICO 
   

 
 

ANEXO I 
 

 
LISTADO DEFINITIVO DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS Y FECHA DEL PRIMER 
EJERCICIO DE LA FASE DE OPOSICIÓN, CUATRO PLAZAS DE 
FUNCIONARIO/A DE CARRERA ARQUITECTO/A TÉCNICO/A, EN RÉGIMEN DE 
TURNO LIBRE Y POR SISTEMA DE CONCURSO OPOSICIÓN, 
CORRESPONDIENTES A LA OEP DEL AÑO 2024 Y 2025. 
 
 
PRIMERO: Que concluido el plazo establecido para alegaciones, la lista de admitidos 
y excluidos definitiva para este proceso selectivo, es la siguiente:  
 

ADMITIDOS 
 
 

Nº 
ORDEN APELLIDOS NOMBRE DNI/NIE 

1.  ABAD PEINADO BEGOÑA ***3400** 
2.  ABRIL BARRADO FERMIN ***4921** 
3.  ALCÁZAR RODRÍGUEZ CRISTINA ***0750** 
4.  ALEGRE VIÑAS ALBERTO ***5238** 
5.  AMO PÉREZ MADROÑAL DEL ***9946** 
6.  BALSERA GALLARDO NEREA ***6504** 
7.  BEJARANO JIMÉNEZ RAÚL ***7302** 
8.  BENITO MARIN DAVID ***2043** 
9.  BERMEJO CALVO GEMA ***1188** 
10.  BOLÍVAR SANTOS VIRGINIA ***3812** 
11.  BOTO LORCA BENJAMIN ***8384** 
12.  BUENDIA AGUADO FRANCISCO ***2382** 
13.  CABAÑAS VENERA MONICA ***3604** 
14.  CALDERÓN PÉREZ MIGUEL ÁNGEL  ***6362** 
15.  CANELO BOSCO EVA MARIA ***1681** 
16.  CANO FACILA MELANIA ***7168** 
17.  CANO GUZMÁN RUBÉN ***0392** 
18.  CARRASCO REDONDO MARÍA ***6496** 
19.  CASCO MESONERO ANGELA ***9917** 
20.  CASTILLO PALACIOS LAURA ***6854** 
21.  CENERA BENITO EVA ***0234** 
22.  CLEMENTE CALVO MARIA PAZ ***0836** 
23.  COBERTERA REBOLLO SONIA ***6721** 



CSV (Código de Verificación
Segura) IV7QS73SIFE3QWUZBQXTMACWPY Fecha 17/11/2025 10:30:07

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza

Firmado por AYUNTAMIENTO DE FUENLABRADA

Url de verificación https://sede.ayto-
fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV7QS73SIFE3QWUZBQXTMACWPY Página 4/6

CSV (Código de Verificación
Segura) IV7QSWJMJEU2XL7JRRA4M3YBF4 Fecha 14/11/2025 13:38:37

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza

Firmado por EULALIO AVILA CANO (Titular del Órgano de Apoyo a la Junta Gobierno Local)

Firmado por FRANCISCO JAVIER AYALA ORTEGA (Alcalde Presidente)

Url de verificación https://sede.ayto-
fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV7QSWJMJEU2XL7JRRA4M3YBF4 Página 4/6

 

 
 
 
 
 

Página 4 de 6 2024-RHSEL-16-L-TAE A2 ARQUITECTO/A TÉCNICO 
   

 
 

Nº 
ORDEN APELLIDOS NOMBRE DNI/NIE 

24.  COLLADO LINIO IVÁN ***6422** 
25.  COLLADOS NAVAS ERIKA ***9964** 
26.  CORNEJO SALGADO M.ÁNGELES ***7404** 
27.  FUENTE MAQUEDA SERGIO DE LA ***2084** 
28.  GARCÍA CASTELLANOS ANA BELÉN ***4847** 
29.  GARCÍA RODRÍGUEZ ALFONSO ***4648** 
30.  GARCÍA SERRANO PATRICIA ***6274** 
31.  GARCIA VEIGA MARIA DOLORES ***6593** 
32.  GARCÍA YUSTE DANIEL ***5422** 
33.  GIMÉNEZ LOSCOS PAULA ***4467** 
34.  GÓMEZ OLÍAS CRISTINA ***5296** 
35.  GONZALEZ MANGADA RAQUEL ***5607** 
36.  HERAS CARRASCO JOSE MARIA ***3259** 
37.  HERNANDEZ MANSILLA FRANCISCO JAVIER ***7162** 
38.  HERRERO JUÁREZ SANTIAGO ***5574** 
39.  ITURBE URIARTE ELOISA ***5225** 
40.  JIMENEZ PIMENTEL JORGE ***2627** 
41.  JUAREZ BAREA CRISTINA ***5907** 
42.  LABORDA CARMONA PABLO ***7651** 
43.  LLORENTE GUIJARRO INMACULADA ***7930** 
44.  LLORENTE VICENTE MONICA ***9691** 
45.  LOPEZ BURGOS MONICA ***0826** 
46.  LÓPEZ RIZALDOS JOAQUÍN ***5327** 
47.  LORENZO PULIDO JOSE ANTONIO ***2656** 
48.  LUCAS ABILEO VERONICA ***8312** 
49.  MARTÍN BERNAL ANA ***7330** 
50.  MARTIN RODRIGUEZ NURIA ***4263** 
51.  MOLERO CAMBRONERO AZAHARA ***2360** 
52.  MOLINA MARTÍNEZ ESTHER ***4457** 
53.  MORÁN SAGREDO TERESA ***8046** 
54.  MORENO FERNANDEZ DAVID ***2949** 
55.  MUÑOZ AGUDÍN FRANCISCO JAVIER ***8032** 
56.  NIETO GARCÍA ANDRÉS ***1866** 
57.  OCAÑA SANTOS JUAN IGNACIO ***8974** 
58.  ORTEGA DEL RÍO MARINA ***5486** 
59.  PACHECO RAMIREZ DE ARELLANO SERGIO ***5845** 
60.  PACHECO RUBIO FLORENTINA ***4747** 



CSV (Código de Verificación
Segura) IV7QS73SIFE3QWUZBQXTMACWPY Fecha 17/11/2025 10:30:07

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza

Firmado por AYUNTAMIENTO DE FUENLABRADA

Url de verificación https://sede.ayto-
fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV7QS73SIFE3QWUZBQXTMACWPY Página 5/6

CSV (Código de Verificación
Segura) IV7QSWJMJEU2XL7JRRA4M3YBF4 Fecha 14/11/2025 13:38:37

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza

Firmado por EULALIO AVILA CANO (Titular del Órgano de Apoyo a la Junta Gobierno Local)

Firmado por FRANCISCO JAVIER AYALA ORTEGA (Alcalde Presidente)

Url de verificación https://sede.ayto-
fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV7QSWJMJEU2XL7JRRA4M3YBF4 Página 5/6

 

 
 
 
 
 

Página 5 de 6 2024-RHSEL-16-L-TAE A2 ARQUITECTO/A TÉCNICO 
   

 
 

Nº 
ORDEN APELLIDOS NOMBRE DNI/NIE 

61.  PANTOJA HERNANDEZ EVA ***6000** 
62.  PASCUAL HERRERO ANA MARIA ***2994** 
63.  PEÑA GARCÍA JUAN ***1680** 
64.  PEÑALVER PARET TERESA ***6179** 
65.  PÉREZ MARTÍN CARLOS ***2154** 
66.  PEREZ MORENO RAQUEL ***1634** 
67.  PIERI JIMÉNEZ STELLA DOLORES ***7938** 
68.  PRADANAS MOLANO ALBERTO ***4135** 
69.  REAL JULIAN LORENA DEL ***5496** 
70.  REGIDOR ARANZUEQUE MARIA ELENA ***0411** 
71.  RIVERA LÓPEZ CRISTINA ***3459** 
72.  ROCHA ZARAGOZA ESTHER ***3670** 
73.  ROMERO CABRERIZO ANTONIO ***5817** 
74.  SALA GALVÁN BEATRIZ ***8010** 
75.  SÁNCHEZ RUIZ ELSA ***9477** 
76.  SÁNCHEZ SERRANO SUSANA ***2483** 
77.  SANTERO MORENO RAQUEL ***3132** 
78.  SANZ ROAS CRISTINA ***3088** 
79.  SARDON BALBAS JESUS ***9865** 
80.  SOLORZANO CEDEÑO CESAR ANTONIO  ***3723** 
81.  TASINCHANA PACHA GEOVANNA VANESSA ***2076** 
82.  VAZQUEZ SOTO EDUARDO ***3403** 
83.  VINUESA GARCIA TERESA MARIA ***5346** 

 
EXCLUIDOS 
 

Nº ORDEN APELLIDOS NOMBRE DNI/NIE MOTIVO 
1.  SAMPER RAMOS ÓSCAR ***2632** 1 
2.  SÁNCHEZ MUÑOZ SONIA ***9231** 3 
3.  SERNA MARTIN LUIS ALFONSO ***0862** 2,4 
4.  TORO SANCHEZ ADRIAN ***9032** 3 

 
NUM. MOTIVOS DE EXCLUSIÓN 
  
1 No justifica pago de tasas. 
2 No presentado/presentado incompleto documento de autobaremación. 
3 No justifica el pago reducido. 
4 No acredita ni se ha podido comprobar en plataforma de intermediación de datos la 

titulación. 



CSV (Código de Verificación
Segura) IV7QS73SIFE3QWUZBQXTMACWPY Fecha 17/11/2025 10:30:07

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza

Firmado por AYUNTAMIENTO DE FUENLABRADA

Url de verificación https://sede.ayto-
fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV7QS73SIFE3QWUZBQXTMACWPY Página 6/6

CSV (Código de Verificación
Segura) IV7QSWJMJEU2XL7JRRA4M3YBF4 Fecha 14/11/2025 13:38:37

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza

Firmado por EULALIO AVILA CANO (Titular del Órgano de Apoyo a la Junta Gobierno Local)

Firmado por FRANCISCO JAVIER AYALA ORTEGA (Alcalde Presidente)

Url de verificación https://sede.ayto-
fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV7QSWJMJEU2XL7JRRA4M3YBF4 Página 6/6

 

 
 
 
 
 

Página 6 de 6 2024-RHSEL-16-L-TAE A2 ARQUITECTO/A TÉCNICO 
   

 
 

 
SEGUNDO: Que el próximo día 23 de enero de 2026 se realizará el primer ejercicio 
de la fase de oposición (prueba de conocimiento), en el Local Municipal de Selección 
y Formación, sito en la Calle Ferrocarril, 2, de Fuenlabrada, a las 10:00 horas. 
 
Los aspirantes deberán venir provistos de DNI y bolígrafo.  
           
 
En Fuenlabrada a la fecha que figura en el pie de este documento que se firma 
electrónicamente con código seguro de verificación. 
 
 
Alcalde-Presidente  
D. Francisco Javier Ayala Ortega 
 
 
Titular del Órgano de Apoyo a la Junta de Gobierno Local   
D. Eulalio Ávila Cano 


